
 

Strona 1 z 13 
 

Gmina i Miasto Koziegłowy 
ul. Plac Moniuszki 14, 42-350 Koziegłowy 

tel. 34/3141219, fax.: 34/3141533 
e-mail: ugim@kozieglowy.pl , sekretariat@kozieglowy.pl  

www.kozieglowy.pl  

Koziegłowy, dn. 26.11.2021r. 
 
 
 
RIGK. 271.12.2021 

strona internetowa 
www.kozieglowy.bip.net.pl  

 
Dotyczy Ogłoszenia o zamówienia na Usługi Społeczne dla zadania pn.: „Świadczenie usług 
pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy i Miasta Koziegłowy.” 

 

W związku z zadanymi pytaniami zgodnie z art.284 ust. 2 i 3  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) dokonuje wyjaśnień i modyfikacji 
treści SWZ:  

I. SWZ – XV. pkt. 1 i 2 
Zamawiający określił, że: 
1. Zamawiający nie nakłada obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych 
części zamówienia. 
2. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy 
(podwykonawcom).” 
 
Pytanie 1.  
Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez 
wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim 
stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za 
dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest 
pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)? 
W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest 
jedynym sposobem zapewnienia  świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami 
Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania 
i jednoczesnego zapewnienia skutków,  o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, 
czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. 
Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą 
umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze 
wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę 
zawieranej w formie pisemnej. 
Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie 
o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności: 
1) zakres współpracy; 
2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją 
umowy; 
3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia 
przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36; 
4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę 
o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których 
dotyczy prawo zastawu; 
5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia 
do oddawczej skrzynki pocztowej; 
6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie; 
7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy. 
W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami 
na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować 



   

Strona 2 z 13 
 

zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego 
operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem 
nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania 
określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, 
czy art. 165 § 2 KPC,  czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi 
mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada 
swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym 
postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki 
do doręczenia)  musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie 
skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach. Ponadto takie uregulowanie 
stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów 
Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie  
z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług  
w charakterze pośrednika („posłańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego 
operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną 
dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go 
faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej 
nienależytego wykonania. 
W przypadku dokonywania zwrotów niedoręczonych przesyłek zgodnie z art. 29 ustawy Prawo 
pocztowe, których nadawcą będzie Zamawiający, podwykonawcy będą mogli ich dokonywać 
jedynie do rąk przedstawicieli Wykonawcy, pobierając stosowną opłatę za zwrot przesyłki 
w formie gotówkowej, co będzie stanowić koszt, którego Zamawiający nie uwzględniał szacując 
wartość przedmiotowego zamówienia i co w konsekwencji będzie działaniem kwalifikowanym jako 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 
Należy również zauważyć, że dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych 
oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych 
usług objęte są tajemnicą pocztową zgodnie z art. 41 ust. 1 Prawa pocztowego. Nie mogą więc, 
poza przykładami wynikającymi z ustawy, być ujawniane przez operatora pocztowego podmiotom 
trzecim, w tym także innym operatorom. Zatem w przypadku powierzenia przez jednego operatora 
pocztowego przesyłki pocztowej innemu operatorowi bez zawarcia stosownej umowy 
o współpracę dojdzie do naruszenia tajemnicy pocztowej. 
Zwracamy także uwagę, iż dysponowanie zasobami podmiotu trzeciego musi wynikać  
z przedstawionych dowodów w sposób jednoznaczny i nie może być przedmiotem dedukcji czy 
domysłów zamawiającego. Zamawiający musi mieć możliwość jednoznacznego ustalenia, 
że potencjał podmiotu trzeciego zostanie realnie udostępniony poprzez odpowiednie wykazanie 
rzeczywistej możliwości wykorzystania tego potencjału w trakcie realizacji przedmiotu 
zamówienia (wyrok KIO  z 8.05.2014 r., KIO 792/14, LEX nr 1463491).  Ze zobowiązania podmiotu 
trzeciego musi ponadto wynikać, że potencjał podmiotu trzeciego będzie rzeczywiście wpływał 
na realizację zamówienia przez wykonawcę. Aktualnie przepisy ustawy wykluczają możliwość 
powoływania się na zasoby podmiotu trzeciego jedynie dla potrzeb formalnych, tj. potwierdzenia 
spełnienia warunków  udziału w postępowaniu. Takie działanie ze strony wykonawcy musi się 
spotkać z negatywną oceną w kontekście przepisów art. 22 oraz art. 22a PZP. Obecnie ustawa 
wymaga rzeczywistego zaangażowania zasobów podmiotu trzeciego do realizacji zamówienia, 
co powinno znaleźć wyraz  w złożonym zobowiązaniu (lub innym dokumencie) (por. wyr. KIO 
z 28.03.2017 r., KIO 487/17). 
 
Czy w związku z powyższym w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia Zamawiający wprowadzi do SWZ zapis o konieczności przedstawienia oryginału 
umowy o współpracy Wykonawców z podwykonawcami, która w szczególności będzie zawierać 
zobowiązanie podwykonawców mówiące o oddaniu Wykonawcom niezbędnych środków i 
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia?. 
 
Odpowiedź: Zamawiający uznaje za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego 
przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia 
z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust.1 Prawa pocztowego. 
W dziale II - IV SWZ dodaje się pkt 5 o treści : 
„5. W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcy Wykonawca przedstawi 
zamawiającemu oryginał umowy o współpracy zgodny z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia              
23 listopada 2012r. Prawo pocztowe. ” 



   

Strona 3 z 13 
 

 
II. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu – Formularz Oferty 

Przedstawiony w obecnej formie formularz cenowy, powoduje brak możliwości określenia 
poszczególnych rodzajów przesyłek, gdyż Zamawiający nie określił gabarytów, co uniemożliwia 
Wykonawcy sporządzenia prawidłowej kalkulacji cenowej. 

Operator Wyznaczony Poczta Polska świadczy obecnie Powszechne usługi listowe w oparciu 
gabaryty S, M i L, przy czym: 
FORMAT S to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 
MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, 
szerokość 160 mm 
FORMAT M to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 
MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, 
szerokość 230 mm 
FORMAT L to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 
MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych 
wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm 
 
Pytanie 2. 
Czy zamawiający dokona zmiany opisu gabarytów przesyłek zgodnie z zaproponowanymi 
powyżej wymogami odnośnie wymiarów przesyłek?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany w powyższym zakresie. Oferent w ofercie 
może wskazać określone gabaryty przesyłek jeżeli mają one wpływ na cenę. 
 
III. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu – Formularz Oferty 

Zamawiający w Formularzu Oferty wskazuje poz. 26 Listy ekonomiczne wartościowe, ale nie 
określają ich wartości w celu dokonania kalkulacji oferty. 

Pytanie 3. 

Czy Wykonawca dla dokonania kalkulacji oferty może przyjąć, że deklarowana wartość przesyłki 
będzie wynosić 50 zł? 

Odpowiedź: Wykonawca powinien przyjąć w ofercie wartość przesyłki wynikającą z jego 
rozeznania i doświadczenia w podobnego rodzaju usługach. 

 

IV. Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu – Formularz Oferty 

Zamawiający w Formularzu Oferty wskazał, że będzie korzystał z nadawania przesyłek  
z potwierdzeniem odbioru. 
 
Pytanie 4. 
W świetle obowiązujących przepisów operator wyznaczony stosuje jednolite wzory formularzy lub 
blankietów niezbędnych do świadczenia usługi „zwrotnego potwierdzenia odbioru”. 
Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza 
do stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, 
jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie www.poczta-polska.pl. Regulamin jest dokumentem 
na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów. 
Ponieważ KPA oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma  
w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu 
administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, Poczta Polska przygotowała wzory takich 
potwierdzeń odbioru, umieszczając na nich zapisy wynikające z KPA i Ordynacji podatkowej i 
zamieściła je na stronie www. Powołując się na ww. zapis Regulaminu – jeżeli klient zastosuje do 
nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również 
zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenie przez Pocztę 
Polską przed jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.  



   

Strona 4 z 13 
 

Załączamy wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach 
postępowania. 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym na 
zasadach ogólnych  

 Wymogi techniczne: 
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2   
2) wymiar druku*: 

 minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych); 
 optymalne wymiary:   

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,   
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,   

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm   
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 

druku bez jego uszkodzenia;  
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża 

w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.   
 
Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:   

 40 mm od górnego brzegu 
przesyłki,   

 5 mm od prawego brzegu,   
 15 mm od dolnego brzegu.   

 W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  
  
WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego 
dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 
 



   

Strona 5 z 13 
 

 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w 
trybie określonym Kodeksem postępowania administracyjnego (postępowanie 
administracyjne) 

 
Wymogi techniczne:  

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 
2) wymiar druku*:  

 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  
 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 

druku, bez jego uszkodzenia; 
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża 

w zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 
Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 
minimalnej odległości:  

 40 mm od górnego 
brzegu; 



   

Strona 6 z 13 
 

 5 mm od prawego 
brzegu; 

 15 mm od dolnego 
brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  
 WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego 
dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 

 

 Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w 
trybie określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 

 
Wymogi techniczne: 

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 
2) wymiar druku*:  
 minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  
 optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  



   

Strona 7 z 13 
 

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 
druku, bez jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża 
w zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 
minimalnej odległości:  

 40 mm od górnego 
brzegu; 

 5 mm od prawego 
brzegu; 

 15 mm od dolnego 
brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

  
WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego 
dane na przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 



   

Strona 8 z 13 
 

Prosimy o potwierdzenie, że wzór druku potwierdzania odbioru, który Zamawiający zamierza 
wykorzystywać spełnia wymagania formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie 
obowiązującymi (w zał. wzór potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybie KPA oraz 
Ordynacji podatkowej). 
Wprowadzanie do obiegu pocztowego potwierdzenia odbioru własnego nakładu niezgodnego z 
w/w dokumentami wpływa na pogorszenie jakości usług, a także na wzrost kosztów procesu 
technologicznego oraz uniemożliwia prawidłowe świadczenie usługi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje formularzy zwrotnego potwierdzenia odbioru 
innych niż spełniających wymagania formalno-prawne określone przepisami prawa w tym 
zakresie. 
 
V. Projektowane postanowienia umowy, § 1, pkt 3 
Zamawiający określił, że: 
Wykonawca dostarcza przesyłki do siedziby Zamawiającego upoważnionemu przedstawicielowi 
Zamawiającego, w każdy dzień roboczy tygodnia ( poniedziałek – piątek) w godz. od 8:00 do 
godz. 10:00. 
 
Pytanie 5. 
Wykonawca informuje, iż zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca 
zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 w 
tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, 
że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w 
istotny sposób narusza art. 42 ust. 2 pkt.1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych 
w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie korespondencji do 
Zamawiającego nie jest podmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako 
operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo 
zwracamy uwagę, że doręczanie przesyłek jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w 
chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest 
stroną umowy o nadawanie.  
Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o wykreślenie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany w powyższym zakresie. 
 
VI. Projektowane postanowienia umowy, § 4, pkt 4, ppkt 5 
Zamawiający określił, że: 
Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 
wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wpływu do siedziby Zamawiającego; 
 
Pytanie 6. 
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 
poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany zapisu o terminie płatności na: 

„Termin płatności faktur VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury 
pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 
dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 
10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. 
 
Pytanie 7. 
Wykonawca posiada możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej. Czy Zamawiający 
wyraża zgodę na przesłanie faktury w takiej formie? Jeżeli tak, to czy Zamawiający uzupełni treść 
umowy o zapis: 

1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 
wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie 
PDF, 

2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty 
faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF. 



   

Strona 9 z 13 
 

3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 
……………@poczta-polska.pl 

4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 
……………@…………… 

5) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 
3-4 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga 
sporządzenia aneksu do umowy, 

6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji 
zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania 
otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo 
na adres Wykonawcy wskazany w pkt 3, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór 
faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę 
otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu 
faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 4, 

7) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w 
formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań 
podatkowych, 

8) Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur  
w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane 
przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na 
otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i 
przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać 
będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej, 

9) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub 
elektronicznej.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. 

 
VII. Projektowane postanowienia umowy, § 4, pkt 4, ppkt 6 
Zamawiający określił, że: Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 8. 
Zamawiający określa, iż „za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”. 
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 
swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem 
sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za 
świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 
cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania 
zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby 
ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 
zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, 
co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na 
rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują 
dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. Jest to 
standardowy zapis w umowach na usługi zawieranych przez Gminę 
 
VIII. Projektowane postanowienia umowy, § 4, pkt 6 
Zamawiający określił, że: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo niezmienności cen jednostkowych zaoferowanych w ofercie 
wykonywania na czas trwania umowy z zastrzeżeniem § 8. 

§ 8 
 1. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach: 



   

Strona 10 z 13 
 

1) zmian przepisów aktów prawnych normujących wykonanie przedmiotu zamówienia;  
w takim przypadku sposób spełnienia świadczenia zostanie zmieniony na zgodny 
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie; 

2) zmiany obowiązującej stawki podatku VAT- w takiej sytuacji ceny jednostkowe brutto 
zostaną zmienione zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r.  
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

5) Zasad gromadzenia i wysokości wpłat do Pracowniczych Planów Kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o Pracowniczych Planach Kapitałowych.  

 
Pytanie 9. 
Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe (zwanej dalej ustawą) Wykonawca będący 
operatorem wyznaczonym jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób 
przejrzysty  
i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. Ponadto, jak wynika z 
art. 57 ust. 1 ustawy: „Operator wyznaczony przedkłada Prezesowi UKE projekt cennika usług 
powszechnych albo projekt zmian do obowiązującego cennika wraz z określeniem 
poszczególnych składników kosztów świadczenia każdej usługi (…)”. Poza tym, Prezes UKE 
zgodnie z uprawnieniem wynikającym z art. 57 ust. 2 ustawy może wnieść sprzeciw w stosunku 
do całości albo części projektu cennika albo projektu zmian do obowiązującego cennika, w 
szczególności w przypadku przekroczenia maksymalnych rocznych poziomów opłat. 
Wówczas  zmiany w zakresie objętym sprzeciwem nie wchodzą w życie. Art. 53 ust. 2 ustawy 
wskazuje, że w przypadku ustalenia przez operatora wyznaczonego niejednolitych opłat, Prezes 
UKE może nałożyć, biorąc pod uwagę zachowanie równowagi finansowej operatora 
wyznaczonego i rentowności usług powszechnych oraz wpływ zmian wysokości opłat za usługi 
powszechne, obowiązek stosowania jednolitych opłat za te usługi na terytorium całego kraju. 
Dotychczasowa praktyka Wykonawcy wskazuje, że poziom opłat jest jednolity na terenie całego 
kraju, we wszystkich placówkach operatora wyznaczonego. Dodatkowo, o czym wspomniano 
wyżej, jednym z uprawnień regulatora jest przywilej wynikający z art. 55 ust. 1 ustawy, zgodnie z 
którym Prezes UKE określa na trzyletnie okresy maksymalne roczne poziomy opłat za usługi 
powszechne, mając na uwadze koszty świadczenia usług powszechnych, zapewnienie 
przystępności cenowej tych usług oraz uwarunkowania rynkowe i ekonomiczne.  
Jak wynika z powyższego, zmiana cennika jest procesem uzależnionym od regulatora rynku usług 
pocztowych i Wykonawca – operator wyznaczony nie może dokonać zmiany cennika bez zgody 
regulatora a możliwość dokonania zmiany cennika wynika z uprawnień zapisanych w ustawie. 
W związku z powyższym będąc zobowiązanym do przestrzegania postanowień ustawy 
Wykonawca wnosi o zmianę do SIWZ w zakresie dot. zapisu o niezmienności cen. 
Czy uwzględniając przytoczone argumenty Zamawiający uzupełni § 8 , o zapis: 
„W przypadku zmiany cen w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 
Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z 
przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. W powyższym 
przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości 
obowiązującej na dzień nadania przesyłek.” 
Odpowiedź: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy. 

 
IX. Projektowane postanowienia umowy, § 5, pkt 2 
Zamawiający określił, że: 
Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków wynikających z  niniejszej umowy 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 10 % 
maksymalnej wartości brutto, o której mowa w § 4 ust.1 niniejszej umowy, w przypadku 
odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca.  
 
Pytanie 10. 



   

Strona 11 z 13 
 

Wykonawca wskazuje zastrzeżenie do kary w wysokości aż 10% w sprawie odstąpienia od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, gdyż rodzi to zagrożenie 
naliczenia kary rażąco niewspółmiernie wysokiej. 
Takie postanowienie umowne umożliwia rozwiązanie umowy nawet z powodu błahego uchybienia 
Wykonawcy i nawet w takiej sytuacji umożliwia naliczenia kary w wymiarze aż 10%. 
Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia 
kary rodzi duże ryzyko faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary 
nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy. Podstawy do rozwiązania umowy oraz naliczenia 
kary mogą być nadużywane i mogą prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie 
wysoką.  
Wykonawca wnosi o skorygowanie kar do 2% i uzupełnienia zapisów o treść, iż naliczenie kary 
winno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym terminem dającym stronom 
możliwość ustalenia, iż do zarzuconego uchybienia faktycznie doszło i faktycznie nie zostało ono 
wyeliminowane lub wykreślenie kar dostosowując zapis do obowiązujących przepisów Prawa 
Pocztowego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. Równość 
stron w tym zakresie zapewnia § 5 ust. 5 umowy. 
 
X. Projektowane postanowienia umowy, § 5, pkt 4 
Zamawiający określił, że: 
Zamawiający potrąci naliczoną karę umowną z należnego Wykonawcy wynagrodzenia, na co 
Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.  
 
Pytanie 11. 
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 
Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, 
ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona 
została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 
Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 
Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 
postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo 
zamówień publicznych. 
W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy  
o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez  
modyfikację zapisu i dodanie do treści projektowanych postanowień umowy, § 5, pkt 4, zwrotu: 
„po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary 
umownej”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. Jest to 
standardowy zapis w umowach na usługi zawieranych przez Gminę. 
 
XI. SWZ Dział II. VII pkt. 2) 
Na na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym terminie, Wykonawca przedłoży 
wskazane poniżej dowody w celu weryfikacji zatrudnienia, przez Wykonawcę lub podwykonawcę, 
na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności o których mowa w pkt 1): 
a) oświadczenia zatrudnionego pracownika, 
b) oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy  
o pracę, 
c) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika, 
d) inne dokumenty – zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 
pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 
pracownika.” 
 
Pytanie 12: 
Wykonawca informuje, iż jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył 
obowiązek przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy dowodów zawarcia umów o pracę. 
Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji i już na wstępie praktycznie wyklucza 
Wykonawcę z możliwości złożenia oferty.  



   

Strona 12 z 13 
 

Ponadto, przekazywanie Zamawiającemu powyższych informacji jest równoznaczne z 
udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne 
z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie 
zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 
zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla 
weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. 
Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na 
podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla 
potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz 
wskazywanie miejsca ich pracy. 
Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w 
art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić 
podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno 
dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola 
spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w 
sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób. 
Wykonawca może na wyraźne wezwanie Zamawiającego złożyć oświadczenie o ilości osób 
zatrudnionych na umowę o pracę według wymagań Zamawiającego.  
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślnie zapisu wskazanego w SWZ Dział II. VII 
pkt 2 c) i d). Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. 
 
XII. SWZ Dział II. VII pkt. 3 a) 
„Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 
odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazanych w pkt. 1). Zamawiający uprawniony 
jest w szczególności do: 
- żądania dowodów w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów i dokonywania ich oceny, 
- żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów, 
- przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.” 
 
Pytanie 13: 
Zamawiający w treści SWZ określił uprawnienie m. in. do przeprowadzania kontroli na miejscu 
wykonywania świadczenia. Czynności kontrolne miałyby na celu weryfikację spełniania przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osoby/osób 
wykonujących wskazane w umowie czynności. 
Określając uprawnienie w postaci możliwości przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania 
świadczenia, Zamawiający nie przewidział konsekwencji wynikających z obowiązku zapewnienia 
przez Wykonawcę, będącego operatorem pocztowym (oraz jednocześnie operatorem 
wyznaczonym), warunków mających na celu ochronę tajemnicy pocztowej. Zgodnie bowiem z art. 
41 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe tajemnica pocztowa obejmuje nie tylko informacje 
przekazywane w przesyłkach pocztowych, czy informacje dotyczące realizacji przekazów 
pocztowych, ale również dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz 
dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług. 
Uprawnienie do przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania usług pocztowych (czyli 
przedmiotu zamówienia) wiąże się z możliwością ujawnienia danych, których ochrona wynika z 
tajemnicy pocztowej. 
Dodatkowo ustawodawca nałożył na każdego operatora pocztowego obowiązek do zachowania 
należytej staranności w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub ekonomicznymi przy 
zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy świadczeniu usług pocztowych oraz 
zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej (art. 41 ust. 6 ustawy Prawo pocztowe).  
Podkreślić również należy, że w placówkach pocztowych Wykonawcy nie przechowuje się 
dokumentów kadrowych pracowników (w tym umów regulujących stosunek pracy). 
Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rozważenia zmiany 
uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli na miejscu wykonywania świadczenia, na rzecz 
innych dopuszczalnych form kontroli. 
Czy biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu zamówienia, tj. świadczenie usług pocztowych przez 
operatora pocztowego (zobowiązanego m. in. do zachowania tajemnicy pocztowej) Zamawiający 



   

Strona 13 z 13 
 

zmodyfikuje SWZ i wykreśli zapis wskazany w Dział II. VII pkt. 3 a) „- przeprowadzania kontroli 
na miejscu wykonywania świadczenia”? Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany w wyżej wymienionym zakresie. 
Ewentualna kontrola w miejscu wykonywania świadczenia nie będzie naruszała tajemnicy 
pocztowej, o której mowa w art. 41 ust. 3 ustawy Prawo pocztowe. 

XIII. Projektowane postanowienia umowy, § 9, pkt 1 
Pytanie 14: 
Wykonawca wnosi o uzupełnienie katalogu sytuacji umożliwiający zmianę zapisów umowy o 
zapis:  
„6) strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 
przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy 
Prawa pocztowego, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 
Wykonawcę. Nie spowoduje to zmiany maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy 
wynikającego z umowy.” 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o proponowany przez Wykonawcę zapis? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 8 ust.1 w ten sposób, że po pkt. 5 dodaje się pkt. 6 o 
treści: 
„ 6) zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji  Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące 
przepisy Prawa pocztowego, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
zamówienia przez Wykonawcę i nie spowoduje to zmiany maksymalnego wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy wynikającego z umowy.” 

Zamawiający zmienia w § 8 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„ 3. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt. 2-6 na koszt 
wykonania zamówienia przez Wykonawcę obciąża Wykonawcę.” 

 
W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy Ogłoszenia Sekcja VIII PROCEDURA oraz 
SWZ w zakresie:  
Obecne brzmienie:  
8.1.) Termin składania ofert: 2021-11-30 10:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-11-30 10:10 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-12-29 
  
Brzmienie po zmianie treści:  
8.1.) Termin składania ofert: 2021-11-02 10:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-11-02 10:10 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-12-31  
 
oraz załącznik „Projektowane postanowienia umowy” - aktualizacja 
 
Dokonane wyjaśnienia i modyfikacji SWZ wiążą wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego 
pisma. 
 

         

      
 ..................................................... 
(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 
Otrzymują: 
1.  Adresat 
2. A/a 

 

 
 


		2021-11-26T14:13:16+0100
	Jacek Roman Ślęczka f5cb8d80a6e1286209404bbb3888ffd2cbe91c22




